PREFEITURA DE

OF. Nº 1377/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 9 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1492/21-CMV

VereadorFranklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 14157/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com | nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o miómento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 8 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaddvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
F.; CI. nº 4. 21 — DTL/SAJI

Requerimento nº 1.492/2021

AQ À

RTAMENTO TÉ -LEGISLA

Com as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria, retornamos

em trâmite direto conforme solicitado na C.I. em referência.

S.A., em 01 de setembro de 2021.

o
pad

VALDEMIR “DE OLIVEIRA
SECRETÁI DMINISTRAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

OA
Ofício n.º 44/2021

Valinhos, 22 de abril de 2021.

Assunto: Implantar Iluminação Pública

Excelentíssima Senhora Prefeita,

É o presente para, cumprimentando cordialmente V. Exa., e na

oportunidade, gostaria de solicitar atenção especial no tocante a implantação

de iluminação pública em toda extensão da estrada do Jequitibá.

A estrada do Jequitibá é um dos elos de ligação entre Valinhos e os

municípios vizinhos de Vinhedo e Itatiba, além de ser um dos caminhos

pavimentado'para chegar a alguns bairros da cidade, como o Jardim São Bento

do Recreio, Chácaras Alpinas e Parque Valinhos.

Após a entrada do bairro Parque Valinhos, a estrada se torna

traçado simples, com os dois sentidos de direção trafegando na mesma pista.

Neste ponto até a divisa com o município de Itatiba, não existe iluminação

pública, assim colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que

passam pelo local.

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida, atuando

como instrumento de cidadania, permitindo aos munícipes trafegar por vias

públicas no período noturno com mais segurança.

E, infelizmente a estrada do Jequitibá não possui nenhuma

iluminação pública, portanto solicitamos a V. Exa. à implantação da

£
iluminação pública na referida via. Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

a Ol

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol

do desenvolvimento da nossa Valinhos.

Atenciosamente,

ranklin Duarte de Lima
Vereador

* Exma. Senhora Prefeita
LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeitura Municipal de Valinhos

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O A

Fls. nº bri ffPREFEITURA DE s.ne OS Rubrica

VALINHOS Proc ntfano cs0h (0

PARA PROVIDÊNCIAS

Em 23 de abril de 2021, faço estes autos conclusos
a(ao)-GABINETEDA PREFEITA.

     avid Xavier ,

de Administração.

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: DDR PABX (019) 3849-3000— E-MAIL: imprensa valinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica PO,W VALINHOS -    Proc. nº /ano

  55 aljucal
À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, encaminho

O presente processo para conhecimento e manifestação em sua área de

atuação.

GP, em 06 de maio de 2021
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  WE PREFEITURA DE [ET ose VALINHOS |; |
ss loose|]

AQ CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA

Informo que será verificada competência para abrangência do local.

SOSP, em 11 de maio de 2021.

    Ed

ENGº GUSFÁVO LUIZ YANSEN

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos .sp.gov.br

      PREFEITURA DE

P VALINHOS

Ofício nº 108/2021-GP

Valinhos, 14 de maio de 2.021.

Ao Exmo. Senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

DD. Vereador e Presidente da Câmara de Valinhos/SP

Assunto: Implantação de iluminação pública.
Ref.: Ofício nº 19/2021-CMV — PA 5521/2021-PMV

Senhor Presidente,

Tem o presente, a finalidade de cumprimentar Vossa

Excelência, e em atenção ao Ofício acima referenciado, informar que a presente

solicitação a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, verificará a competência

para abrangência do local.

Nesta oportunidade, renovo os votos de distinta

consideração e declarado respeito. ee TO,

/ OSVALDO LUIZ D

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

os.
Data/Hora Protocolo 20/05/2021/09 sa  nad.correspondência feceoida nº 177/252

Ruioria: CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

PROTOCOLO

Assunto: IMPLANTAÇÃO DE ILUNIVAÇÃO PÚBLICA REF, OFÍCIO Nº

faactadetPeRo SEM GuiasPNV//  FER  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — R a
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail imnrenean =

PREFEITURA DE Fls. nº 9+ Rubrica Ea
Ur VALINHOS Proc. nº /anoa.

ss cel

Ciente.

A Secretaria de Administração
Dada ciência ao requerente e exaurida as

providências, em conformidade com as disposições constantes no art.

110 do Decreto nº 7.864/11, encaminho o presente solicitando seu

arquivamento.

G.P., em 20 de maio de 2021.
De ordem do Sr. Secretário de

administração,
É autos aO Depart cias

Arquivo, para provt na
pertinentes ao arquivamento.

JUN, 2021

S.A. e É Na
ISABELG. AÍVESPINHEIRO

Nara eee
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensadvalinhos .sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br